
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lanzo Torinese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

CITTA'    DI   LANZO   TORINESE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N.   136 GEN. 
N.   56 / 2024 SEGRETERIA E ASSISTENZA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

OGGETTO : Liquidazione parcella geom. BRUNA Lino dello Studio PRO-GEO  di 
Lanzo T.se per incarico professionale avente ad oggetto l'aggiornamento catastale e la 
predisposizione degli Attestati di Prestazione Energetica (A.P.E) per alloggi Via San G. 
Bosco 17 e Via Fontana del Monte 2. CIG ZCC3289C7C. 
 
 
============================================================ 

L'anno duemilaventiquattro, addì tre del mese di aprile nel proprio ufficio  
 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 16 gennaio 2017 e s.m.i. è stata 
approvata la Dotazione Organica del personale, aggiornata recentemente con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 118 dell’08/09/2022; 
 Dato atto che nel Comune di Lanzo Torinese non è previsto personale con qualifica dirigenziale; 
 Richiamato l'art. 109 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 che recita testualmente: "nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 
dell'art. 97, comma 4, lett. d) possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 
responsabili degli Uffici o dei Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale anche in deroga a 
ogni diversa disposizione”; 
 Visti i decreti di nomina dei Responsabili dei vari settori comunali, emessi dal Sindaco; 
 Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dotazione 
organica e norme di accesso, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 29/03/1999 e 
s.m.i.; 
 Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 167 e s.m.i.; 
 Vista la Legge 15 maggio 1997 n. 127 e s.m.i.; 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29 febbraio 2024, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026 e nota integrativa; 

 Vista la determina del Responsabile del Settore Amministrativo n. 325 del 27.07.2021, con la quale, 
dovendo procedere all’aggiornamento catastale degli alloggi di proprietà comunale siti in Via San Giovanni 
Bosco 17 ed in Via Fontana del Monte 2 previa predisposizione degli Attestati di Prestazione Energetica 
(APE), veniva conferito incarico professionale al geom. Lino Bruna, C.F. BRNLNI69C16E445V e P.IVA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lanzo Torinese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

09563720011, con studio professionale in Lanzo Torinese (TO) – Via Monte Angiolino n. 2, per la 
predisposizione dei documenti e delle verifiche all’uopo necessarie; 
 Preso atto che con il predetto provvedimento, contestualmente al conferimento dell’incarico 
professionale, veniva altresì impegnata la somma di € 980,00 oltre CNPAIA 4% (€ 39,20) e IVA 22% (€ 
224,22) e così per complessivi € 1.303,42, come da preventivo acquisito al protocollo comunale n. 9244 del 
02.09.2020; 
 Visto che al predetto impegno di spesa veniva assegnato il seguente CIG dall’ANAC: ZCC3289C7C; 
 Vista la nota acquisita al protocollo comunale n. 143 del 08.01.2024, con la quale il geom. Bruna 
Lino, in esito all’incarico conferito, trasmetteva gli Attestati di Prestazione Energetica degli immobili di 
proprietà comunale situati in via San G. Bosco e in Via Usseglio; 
 Vista la parcella trasmessa dal geom. Bruna Lino e registrata dal Settore Finanziario, nella quale 
veniva richiesto il maggiore importo di € 1.315,38 anziché € 1.303,42; 
 Preso atto che tale maggiorazione è dovuta all’errato conteggio del contributo integrativo, indicato 
nel preventivo acquisito al protocollo comunale n. 9244 del 02.09.2020 nella misura percentuale del 4% 
anziché del 5%, rimanendo invariata la base imponibile;  
 Ritenuto pertanto di procedere all’impegno di spesa per la differenza pari ad € 11,96; 
 Visti: 

- il D.Lgs. n. 36/2023;  
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi comunali;  
- l’art. 9 della L. n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le direttive 

organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;  
- gli artt. 37, del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di “amministrazione 

trasparente”;  
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
  
 

DETERMINA 
 

- di richiamare integralmente le premesse, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

- di impegnare l’importo residuo di € 11,96 alla Voce 140, Capitolo 329, Articolo 99 del bilancio di 
previsione per il triennio 2024-2026, annualità corrente; 

 
- di liquidare la parcella trasmessa dal geom. Lino Bruna per l’importo complessivo di € 1.315,38. 
 
 
  
 
 
 

 
IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 

Firmato Digitalmente 
MONICA GAIOTTINO 

 


